

正味財産増減計算書(総合)

〔2016年4月1日～2017年3月31日〕

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | |
|----------------------|------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| I. 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 基本財産収益 | 造成金収益 | 134,800 | 2,000 | 132,800 |
| | 基本財産受取利息 | 4,055 | 4,354 | -299 |
| 特定資産収益 | 受取寄付金 | 822,505 | 725,204 | 97,301 |
| | 積立金 | 273,281 | 0 | 273,281 |
| | 特定資産受取利息 | 10,417 | 12,834 | -2,417 |
| 受取会費 | 受取会費 | 67,833,500 | 69,156,500 | -1,323,000 |
| 全国大会参加 | 全国大会参加料 | 18,560,500 | 27,548,000 | -8,987,500 |
| 事業収益 | 出版事業収益(売上) | 170,163,730 | 157,581,217 | 12,582,513 |
| | 機関紙・誌事業収益 | 71,028,774 | 64,945,738 | 6,083,036 |
| | 事業収益 | 4,665,046 | 6,025,768 | -1,360,722 |
| | 映画事業収益 | 3,488,400 | 318,600 | 3,169,800 |
| 受取補助金 | 受取補助金 | 22,792,489 | 23,200,870 | -408,381 |
| 受取寄付金 | 受取寄付金 | 1,481,864 | 11,321,232 | -9,839,368 |
| 雑収益 | 雑収益 | 18,777,038 | 14,705,878 | 4,071,160 |
| | 繰入金 | 0 | 0 | 0 |
| 自己負担金 | | 7,221,954 | 7,915,363 | -693,409 |
| その他 | | 0 | 0 | 0 |
| 経常収益計 | | 387,258,353 | 383,463,831 | 3,794,522 |
| (2) 経常費用 | | | | |
| ① 事業費 | | | | |
| | 会議費 | 2,277,581 | 946,869 | 1,330,712 |
| | 旅費交通費 | 15,411,748 | 25,237,221 | -9,825,473 |
| | 通信費 | 12,085 | 84,492 | -72,407 |
| | 運送費 | 14,769,502 | 12,999,332 | 1,770,170 |
| | 消耗品費 | 477,236 | 522,289 | -45,053 |
| | 印刷費(売上原価) | 90,961,268 | 87,754,960 | 3,206,308 |
| | 印刷費 | 2,789,559 | 811,686 | 1,977,873 |
| | 諸謝金 | 3,519,768 | 2,371,453 | 1,148,315 |
| | 編集費 | 5,161,777 | 3,647,729 | 1,514,048 |
| | 広報費 | 3,181,930 | 1,675,556 | 1,506,374 |
| | 委託費 | 125,100 | 0 | 125,100 |
| | 表彰費 | 250,782 | 225,076 | 25,706 |
| | 発送手数料 | 2,045,667 | 2,106,641 | -60,974 |
| | 振込手数料 | 74,930 | 75,105 | -175 |
| | 販売手数料 | 1,493,063 | 1,561,816 | -68,753 |
| | 支払負担金 | 9,546,000 | 14,642,000 | -5,096,000 |
| | 支払助成金 | 425,259 | 419,668 | 5,591 |
| | 支払補助金 | 2,365,000 | 2,285,000 | 80,000 |
| | 海外支援金 | 54,700 | 411,653 | -356,953 |
| | 退職金 | 1,012,124 | 1,132,500 | -120,376 |
| | 雑費 | 3,899,538 | 667,585 | 3,231,953 |
| | 事業費 | 1,424,112 | 6,064,328 | -4,640,216 |
| | 繰入金 | 0 | 0 | 0 |
| 事業費計 | | 161,278,729 | 165,642,959 | -4,364,230 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|------------|-------------|-------------|------------|
| ②管理費 | | | |
| 役員報酬 | 879,700 | 865,450 | 14,250 |
| 給料手当 | 126,406,434 | 124,482,402 | 1,924,032 |
| 退職給付費用 | 2,432,000 | 2,478,000 | -46,000 |
| 退職給付引当繰入 | 16,421,760 | 11,881,800 | 4,539,960 |
| 福利厚生費 | 486,763 | 527,509 | -40,746 |
| 会議費 | 330,867 | 119,420 | 211,447 |
| 旅費交通費 | 19,508,016 | 21,007,725 | -1,499,709 |
| 通信費 | 2,584,059 | 2,602,296 | -18,237 |
| 減価償却費 | 313,496 | 448,417 | -134,921 |
| 什器備品費 | 169,321 | 139,081 | 30,240 |
| 消耗品費 | 798,208 | 758,384 | 39,824 |
| 印刷費 | 8,444,849 | 7,251,220 | 1,193,629 |
| 水道光熱費 | 936,136 | 988,640 | -52,504 |
| リース料 | 4,917,009 | 4,617,590 | 299,419 |
| 賃借料 | 8,087,281 | 8,231,531 | -144,250 |
| 借料・損料 | 146,000 | 3,199,550 | -3,053,550 |
| 保険料 | 0 | 175,860 | -175,860 |
| 租税公課 | 8,170,600 | 9,220,100 | -1,049,500 |
| 支払負担金 | 1,154,985 | 1,132,306 | 22,679 |
| 支払手数料 | 2,735,480 | 2,505,160 | 230,320 |
| 振込手数料 | 66,061 | 65,142 | 919 |
| 資料費 | 210,245 | 268,032 | -57,787 |
| 寄付金 | 8,304 | 9,842 | -1,538 |
| 資材費 | 0 | 0 | 0 |
| 雑役務費 | 944,463 | 301,036 | 643,427 |
| 管理費 | 3,858,003 | 1,963,361 | 1,894,642 |
| 渉外費 | 203,923 | 124,928 | 78,995 |
| 雑費 | 1,313,871 | 1,487,548 | -173,677 |
| 雑損費 | 169,658 | 47,669 | 121,989 |
| 棚卸評価損 | 0 | 26,808 | -26,808 |
| 返却金 | 903,000 | 489,791 | 413,209 |
| 管理費計 | 212,600,492 | 207,416,598 | 5,183,894 |
| 経常費用計 | 373,879,221 | 373,059,557 | 819,664 |
| 当期経常増減 | 13,379,132 | 9,743,506 | 3,635,626 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1)経常外収益 | | | |
| 受取利息 | 26,675 | 44,424 | -17,749 |
| 退職給付引当戻入 | 11,881,800 | 10,174,922 | 1,706,878 |
| 積立金収入 | 0 | 0 | 0 |
| 繰入金収入 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 11,908,475 | 10,219,346 | 1,689,129 |
| (2)経常外費用 | | | |
| 雑損費 | 0 | 223,730 | -223,730 |
| 繰入金支出 | 1,164,840 | 0 | 1,164,840 |
| 什器備品除却損 | 0 | 3 | -3 |
| 経常外費用計 | 1,164,840 | 223,733 | 941,107 |
| 当期経常外増減 | 10,743,635 | 9,995,613 | 748,022 |
| 当期一般正味財産増減 | 24,122,767 | 19,739,119 | 4,383,648 |
| 一般正味財産期首残高 | 313,232,160 | 293,493,041 | 19,739,119 |
| 一般正味財産期末残高 | 337,354,927 | 313,232,160 | 24,122,767 |

※2013年度から委託・補助事業の数字を含めました。